

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	16. juli 2001

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Energiministeriets notat samt grundnotat om forslag til Kommissionens ottende tilpasning til den tekniske udvikling af bilag I til Rådets direktiv 76/769 om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes administrativt eller ved lov fastsatte bestemmelser om begrænsning af markedsføring og anvendelse af visse farlige stoffer og præparater (hexachlorethan).

Forslaget forventes sat til afstemning via komitéproceduren (forskrifts-procedure) den 17. juli 2001.

MILJØstyrelsen 5. juli 2001

Internationalt kontor J. nr. M 1034-0051

MEM-0374-MST

OK/6

notat til Folketingets Europaudvalg

Nærværende udkast til teknisk tilpasning skal ses i lyset af Europa Parlamentets og Rådets direktiv 97/16/EF om femtende ændring af Rådets direktiv 76/769/EØF. I dette direktiv forbød man anvendelsen af hexachlorethan til fremstilling eller forarbejdning af nonferrometaller.

Direktivet undtog dog brugen af hexachlorethan til visse ikke-integrerede aluminiumsstøberier og til fremstilling af visse magnesiumlegeringer.

I det foreliggende direktivforslag ophæves undtagelsesbestemmelserne i direktiv 97/16/EF, da disse ikke længere er nødvendige.

Danmark agter at stemme for.

Kemikaliekontoret J. 7011/17-0032

GRUNDNOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG

Forslag til Kommissionens ottende tilpasning til den tekniske udvikling af bilag I til Rådets direktiv 76/769 om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes administrativt eller ved lov fastsatte bestemmelser om begrænsning af markedsføring og anvendelse af visse farlige stoffer og præparater (hexachlorethan).

1. Status

Kommissionen oversendte udkast til ovenstående direktivforslag den 27. juni 2001.

Forslaget har hjemmel i Rådets direktiv 76/769/EØF af 24. juli 1976 om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes administrativt eller ved lov fastsatte bestemmelser om begrænsning af markedsføring og anvendelse af visse farlige stoffer og præparater.

Kommissionen har sendt et udkast til en dagsorden for et komitémøde, hvor det forventes, at der skal stemmes om forslaget jf. komitéproceduren (forskriftsprocedure) den 17. juli 2001.

Nærværende udkast til teknisk tilpasning skal ses i lyset af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 97/16/EF om femtende ændring af Rådets direktiv 76/769/EØF. I dette direktiv forbød man anvendelsen af hexachlorethan til fremstilling eller forarbejdning af non-ferrometaller.

Direktivet undtog dog brugen af hexachlorethan til visse ikke-integrerede aluminiumsstøberier og til fremstilling af visse magnesiumlegeringer.

Direktivet var en opfølgning på to tidligere PARCOM beslutninger, om end direktivet i modsætning til PARCOM beslutningerne indeholdt ovenstående undtagelser. Danmark afholdt sig fra at stemme om direktivet, da undtagelserne ville medføre en svækkelse af beskyttelsesniveauet i forhold til PARCOM beslutningerne.

2. Formål og indhold

I direktivforslagets præambel anføres, at der ikke længere er behov for undtagelserne og at undtagelsesbestemmelserne i direktiv 97/16/EF bør ophæves.

3. Nærheds- og proportionalitetsprincippet

Kommissionen har ikke redegjort for nærheds- og proportionalitetsprincippet. Der er tale om en gennemførelsesforanstaltning af en allerede vedtaget rådsretsakt.

4. Konsekvenser for Danmark

Lovgivningsmæssige konsekvenser:

Danmark valgte ved implementeringen af direktiv 97/16/EF at efterleve PARCOM beslutningerne ved at undlade at implementere undtagelsesbestemmelserne. Nærværende forslag er således allerede implementeret i dansk lovgivning ved bekendtgørelse nr. 1042 af 17. december 1997.

Økonomiske og administrative konsekvenser:

Forslaget vurderes ikke at have økonomiske konsekvenser for erhvervsliv, forbrugere eller offentlige myndigheder – stat, amt og kommuner - da forslaget er implementeret i dansk lovgivning.

Forslaget vurderes ikke at få administrative konsekvenser da forslaget er implementeret i dansk lovgivning.

Beskyttelsesniveau: Forslaget vurderes at påvirke beskyttelsesniveauet neutralt da forslaget er implementeret i dansk lovgivning.

- **Høring**

Forslaget har været til høring i EF-specialudvalget (miljø) og har ikke givet anledning til nogen bemærkninger.